

Dobra, dnia 27 maja 2024 roku

URZĄD GMINY
ul. Szczecińska 16 a
72-003 DOBRA
tel. 311-30-48

Pani Monika Duziak-Kowalska
Radna Gminy Dobra

Nasz znak: WSO.OK.0003.4.2024.AW

Dotyczy: interpelacji Pani Moniki Duziak-Kowalskiej z dnia 12 maja 2024 roku
w sprawie placu zabaw w Dołujach (ul. Daniela).

W odpowiedzi na interpelację z dnia 12 maja 2024 roku informuję, że wskazane urządzenie zabawowe zostało zainstalowane na tym obiekcie w czerwcu 2016 roku. Urządzenie zostało wykonane zgodnie z wymaganiami zawartymi w normach technicznych regulujących wyposażenie placów zabaw, co udokumentowane jest certyfikatem zgodności wydanym przez Zespół Certyfikacji Instytutu Sportu w Warszawie.

W dniu 7 marca 2024 roku w ramach zadania pn. *„Przeгляд i sprawdzenie stanu technicznego urządzeń zabawowych oraz innych urządzeń małej architektury, siłowni zewnętrznych znajdujących się na placach zabaw, boiskach, kompleksach sportowych i terenach rekreacyjnych”* przeprowadzony został przez podmiot uprawniony roczny przegląd infrastruktury, w ramach którego stan urządzenia został zaakceptowany do dalszego użytkowania.

Od momentu zainstalowania zestawu zabawowego do chwili obecnej nie otrzymywaliśmy żadnych zgłoszeń dotyczących braku jego funkcjonalności.

Biorąc jednak pod uwagę zaistniały przypadek, w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników placu zabaw przeprowadzimy modernizację urządzenia zabawowego – „wieży ze ślizgawką”, poprzez zamontowanie od wewnątrz dodatkowej osłony schodków wejściowych, która uniemożliwi ewentualne ześlizgnięcie się stopy dziecka w pustą przestrzeń między stopniami.

Urządzenia zabawowe instalowane na publicznych placach zabaw powinny spełniać wymogi Normy PN-EN1176:2009. Jednym z wymogów ww. Normy jest oznakowanie urządzeń w sposób pozwalający na identyfikację urządzenia. Tabliczka znamionowa jest to najczęściej niewielka plakietka lub naklejka, na której umieszczone są takie informacje jak: nazwa producenta urządzenia, oznaczenie numeru Normy, zgodnie z którą urządzenie zostało

wyprodukowane, nr katalogowy/seryjny sprzętu oraz rok jego produkcji. Oznaczanie urządzeń wyposażenia placu zabaw w ten sposób pełni m.in funkcję informacyjną dla użytkowników o zgodności sprzętu z Normą. Nie ma wymogu instalacji tabliczek informacyjnych zawierających specyfikacje dotyczące przeznaczenia urządzenia, wieku i wagi użytkownika. Gminne place zabaw i tereny rekreacyjne wyposażone są w ponad 320 urządzeń, ich oznaczenie byłoby bardzo kosztowne, a biorąc pod uwagę, iż dzieci powinny korzystać z urządzeń zabawowych pod opieką rodziców wręcz nieuzasadnione. To opiekunowie powinni odpowiednio dopasować urządzenie zabawowe do wieku malucha. i kierować dzieci do sprzętu odpowiedniego dla ich przedziału wiekowego.

Umieszczenie tabliczek nie rozwiąże problemu niewłaściwego użytkowania urządzeń zabawowych przez osoby odwiedzające place zabaw. W kwestii przekraczania dopuszczalnej masy użytkowników zawnioskowaliśmy do Straży Gminnej w Dobrej o uwzględnienie w planowanych działaniach prewencyjnych monitorowania placu zabaw pod kątem przebywania na nim młodzieży starszej i osób dorosłych i ich ewentualnego niewłaściwego zachowania.

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Gminy Dobra Pani Joanna Napiwodzka

WÓJT
Zagrody
Magdalena Zagrodzka